

LUCAS CONSULTORA

De Lucas Espinolas.

RUC N° 2.075.460 - 1

Avda. de la Victoria - San Lorenzo.

Municipalidad de Ypacaraí

MESA DE ENTRADA SAN LORENZO, 09 DE JUNIO DE 2025

Señor/es:

MUNICIPALIDAD DE YPACARAÍ

UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIÓN - UOC

PRESENTE:

Expediente N°

985

Fecha

22-06-2025

Hora

12:20

Recepcionista:

Carmen Coronel

Por la Presente nota, me dirijo a usted y por su intermedio a donde corresponda a objeto de presentar nuestra oferta, que se detalla a continuación.

Item N°	Descripción	Unidad	Cant.	Precio unitario	Precio total
1	Cartel de obra	GL	1	1.900.000	1.900.000
2	Limpieza del lugar	M2	55	11.000	605.000
3	Replanteo y marcación	M2	55	11.000	605.000
4	Pilar de H°A° de 20 x 20 cm	ML	7,5	300.000	2.250.000
5	Vigas y dados de H° A°	M3	0,81	4.060.000	3.288.600
6	Vigas encadenadas de H° A°	M3	2,56	2.800.000	7.168.000
7	Construcción de escalera de H° A°	GL	1	12.700.000	12.700.000
8	Aislación de horizontal de paredes	M2	9,25	79.000	730.750
9	Mampostería de elevación 0.15 para revocar	M2	104,75	131.150	13.737.963
10	Mampostería de elevación de 0,15 mts visto una cara	M2	11,52	127.000	1.463.040
11	En varillado de mampostería 2varillas de 8 mm por hilada	ML	29,99	58.250	1.746.918
12	Viga de H° A° en galería	GL	1	5.952.050	5.952.050
13	Techo de chapa termo acústica sobre estructura metálica tipo perfil y correas	M2	57,15	600.000	34.290.000
14	Vigas metálicas tipo perfil	ML	8,33	363.000	3.241.590
15	Revoque de pared del interior exterior a una capa	M2	209,67	48.500	10.168.995
16	Revoques de pilares 0,20 x 20 de H° A°	ML	7,5	67.000	502.500
17	Contra pisos de cascotes	M2	55,00	56.000	3.080.000
18	Piso cerámico	M2	55	128.000	7.040.000
19	Zócalo cerámico	ML	33,49	46.000	1.540.540
20	Puerta de madera 1,20 x 2,10	UN	1	2.700.000	2.700.000
21	Ventana tipo balcón	M2	4,32	650.000	2.808.000
22	Alfeizar de ventanas revoque 1:3 (cemento de arena) d- de ladrillos comunes tipo sardinel	ML	3,60	48.000	172.800
23	De paredes al látex	M2	39	31.000	1.209.000
24	De pilares al látex	M2	13	43.000	559.000
25	Pintura de viga cumbrera al látex	M2	10,70	34.000	363.800
26	Pintura de aberturas metálicas con sintético	M2	15,48	41.000	634.680
27	Pintura de ladrillo visto con anti mono incoloro	M2	11,52	34.000	391.680
28	Pintura de estructura metálica zinc	M2	57,15	43.500	2.486.025
29	Pintura de abertura de madera al barniz	M2	8,64	35.000	302.400
30	Pintura de barandas anti oxido y acabado sintético	M2	25,26	42.000	1.060.920
31	Alfombras de nylon	M2	15,48	287.050	4.443.534
32	Canalejas y cano bajada chapa N° 25 desarrollo 33	ML	35	110.000	3.850.000
33	Pizarrones adosados a la pared con alfiler	UN	1	3.067.000	3.067.000
34	T. Mampostería	UN	1	2.900.000	2.900.000
35	Tablero de ventiladores	UN	1	1.546.000	1.546.000
36	Bocas de luz	UN	9	297.500	2.677.500
37	Bocas de tomacorrientes	UN	4	259.000	1.036.000
38	Bocas de ventiladores de techo	UN	4	297.500	1.190.000
39	Guías de ventiladores de 120 x 120	UN	6	333.000	1.998.000
40	Guías de ventiladores de 120 x 120	UN	2	86.000	172.000
41	Ventiladores de techo	UN	4	820.000	3.280.000
42	Alimentación para tablero	GL	1	3.330.000	3.330.000
43	Techo de escalera chapa de zinc trapezoidal sobre estructura metálica tipo perfil y correas	M2	12,85	410.000	5.268.500
44	Baranda metálica Escalera	M2	17,13	740.000	12.676.200
45	Baranda metálica balcón	M2	8,13	740.000	6.016.200
46	Limpieza final	GL	1	1.760.000	1.760.000
					179.910.184